••
•ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.' 7.265, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010.

Autoriza o Município a assumir e parcelar
parte de débito do Hospital de Caridade de
Carazinho com as Centrais Elétricas de Ca-
razinho S.A. - ELETROCAR S/A.

.o PREFEIT.o D.o MUNICíPl.o DE CARAZINH.o, ESTAD.o D.o RI.o GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a assumir e parcelar, mediante termo de
confissão de dívida, diante da Eletrocar, parte do débito do Hospital de Caridade de Carazi-
nho . HCC, referente faturamento de consumo de energia elétrica em atraso, no valor de R$
342.884,56, (trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinqüenta e
seis centavos).

9 1° O Município pagará à Eletrocar, em cinco exercícios, a contar de 2011 a
2015, o valor fixado no capu! atualizado pelo IGPM.

~ 2° O Crédito do hospital diante do Município, no valor especificado tem origem
nas AIHs auditadas de 21-01-08 a 31-12-09, conforme anexo I.

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei serão suportadas pelo
Orçamento de 2011 e exercícios subseqüentes.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 2010.

RegiSrre-se-e-pu~no Painel deç:Ublicaçõesda Prefeitura:

~

/ /. , .. .
'AL.:l'Rc:iMOISÉYANA
Secn€tãliQ::aaiAâministração

vi

	00000001